
Prefeitura de 

São Benedito 
; 

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Saúde - Aviso de Adiamento - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
05.002/2019-SRPISAÚDE. O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos 
interessados o adiamento do pregão supra, que se realizaria no dia 21 de maio de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, à 

Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO 
DE ANIMAIS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE. A nova data é para o dia 22 de maio de 2019, às 9h. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos 
dias úteis, das 08h às 12h .  São Benedito-CE, 17  de maio de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

---------------------------------------- xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

fP i � � !3 

FLS • »> 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 



Diário Oficial do 

MUNICIPIO 
1  

Prefeitura Mun ic ipa l  de Sao Benedito 
Sexta-feira • 17 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 1535 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

Prefeitura Municipalf(t�v ,  s 

São Benedito publ i  =z_j J3-· 8 _ 

. 

• Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 05.002/2019-SRPISaúde - 
Objeto: Contratações dos serviços de castração de animais, a fim de 
atender a demanda da secretaria de saúde do Município de São 

Benedito/Ce. 

Imprensa Oficial 
Gestão transparente. 

Os atos do gestor são publicados 

no Diário Oficial próprio do município. 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação 
Rua Paulo Marques, 378 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4N4EP9B6MPSDKKIOMXZVGW 

B 



Sexta-feira 
1 7  de Maio de 2019 
2 - Ano VII - Nº 1535 

Licitações 

Sao Benedito 
Diário Ofic ia l  do 

· M U N i C I Pi O  

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Saúde - Aviso de Adiamento - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
05.002/2019-SRPISAÚDE. O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos 
interessados o adiamento do pregão supra, que se realizaria no dia 21 de maio de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, à 

Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO 
DE ANIMAIS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE. A nova data é para o dia 22 de maio de 2019, às 9h. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos 
dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 17 de maio de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

------------------------------------xxxxxxxxxxxxxxx----------------- 

IP 

�L 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito C E •  F  88 3626 1437 

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4N4EP9B6MPSDKKIOMXZVGW 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado !CP-BRASIL 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 NR 95, segunda-feira, 20 de maio de 2019 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE PACUJÁ 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• TP 1504.01/2019 

Contratação de Empresa para conclusão de uma Unidade Básica de Saúde na 
Localidade de Bom Gosto no Município de PacuJá - CE. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da 
seguinte forma: HABILITADOS: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI • EPP, FRANCISCO 
L RIPARDO, SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI • ME e FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, INABILITADAS: 
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, A&N CONSTRUÇÕES LTDA, STAN 
CONSTRUÇÕES EIRELI • EPP, ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES • EPP e LOCATIVA 
SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica aberto o prazo recursai, conforme determina o Art. 109, Inciso 
1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a 
disposição dos Interessados na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 de 
Setembro, n2 325, Centro, Pacujá, Ceará, nos dias úteis após esta publicação. 

Pacujá-CE, 17 de maio de 2019. 
FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente da CPL 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N• 2/2019-PC 

A Comissão de licitação torna público a REVOGAÇÃO do processo 
CREDENCIAMENTO NO 02/2019-PC com fins ao Credenciamento de pessoas físicas ou 
jurídicas para prestação de serviços profissionais destinados a Unidade Mista de Saúde 
Virgínia Rodrigues Simplicio de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Palmácia/CE. Informações: Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 
12:00h. 

Palmácia - CE, 17 de maio de 2019. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE PARAIPABA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 005.2019-TP 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Paraipaba, torna público 
para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento dos documentos de 
habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Maria Pires de 
Oliveira na localidade de Calumbi I e Margarida Barbosa de Castro na localidade de 
Calumbi 11, no Municlpio de Paraipaba/CE. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes, 
por atenderem a todas as exigências de Habilitação do edital: laporte Engenharia EJRELI; 
Abrav Construções e Serviços Eventos e Locações EIRELI; e B & C Edificações e Locações 
EIREU e Inabilitadas as respectivas licitantes por desatenderem aos respectivos itens do 
edital: Moretto Máquinas e Construções ltda - itens 3.2.5, 3.5.3 e 3.7.3; CMGCON 
Construtora e Serviços Eireli - item 3.3.1; Tomaz Construções EIRELI - item 3.5.2; Engnord 
Construções e Serviços EIREU - item 3.5.2; e Bloco locação e Serviços lTDA - EPP • Item 
3.3.1. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de 
recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dla útil 
seguinte. 

Paraipaba-CE, 15 de maio de 2019. 
CLÉCIO CARNEIRO BARROSO JÚNIOR 

Presidente da CPL 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE P E DR A  BRANCA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 2· Aditivo do Contrato, resultante da Concorrência Pública n" 001/2017- 
CP/SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação; Contratada: ABRAV construções Serviços 
Eventos e locações EIRELI - EPP. Objeto: contratação de empresa especializada para 
conclusão da Escola de Ensino Infantil PROINFÂNClA • Tipo 1, no Bairro Santa Úrsula, na 
sede do Município de Pedra Branca/CE. Vigência: 21 de Março de 2019 à 18 de Agosto de 
2019. Data da Assinatura:· 21 de Março de 2019. · 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 1 • Aditivo do Contrato, resultante da Tomada de Preços ng 003/2018. 
Contratante: Secretaria de Saúde; Contratada: N R Construções e Serviços EIREU - ME. 
Objeto: contratação de empresa especializada para a recuperação de diversas Unidades 
Básicas de Saúde no Município de Pedra Branca/CE, conforme Orçamento Básico em 
anexo, parte integrante deste processo. Vlgência: 01 de Maio de 2019 a 31 de Julho de 
2019. Data da Assinatura: 01 de Maio de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 21/2019/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 30 de Maio de 2019, às 08:30 
horas, no Setor de licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o NS! 021/2019/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos, sem condutor, para atender às necessidades das 
Secretarias do Município Pedra Branca, de acordo com o estabelecido neste edital e seus 
anexos. O qual encontra-se na Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima citado, fone: 0 .. 88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 
14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. 

Pedra Branca-CE, 17 de maio de 2019. 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

P R E F EIT U R A  M U N I C I P A L  DE PINDORETAMA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 20190201.03-PE 

A Secretaria de Saúde da PMP no uso de suas atribuições legais torna público 
para conhecimento dos interessados, que obedecendo aos princípios inerentes à 

Administração, referente ao Pregão Eletrônico Nº 20190201.03-PE, que veiculou no DOU de 
N' 73, Pág. 173, Seção 03 do dia 16/04/2019, procede as seguintes 

RETIFICAÇÕES: ONDE SE LÊ: Valores Globais: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA-ME 
(MANU'S CAR). 04. R$ 510.000,00 - Sec. de Educação, Cultura e Juventude. Valores Globais: 
COMTRAC COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA. 02. R$ 270.000,00 • Sec. de Educação, 
Cultura e Juventude. LEIA-SE: Valores Globais: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA-ME (MANU'S 
CAR). 04. R$ 555.000,00 - Sec. de Educação, Cultura e Juventude. Valores Globais: 
COMTRAC COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA. 02. R$ 315.000,00 • Sec. de Educação, 
Cultura e Juventude. 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2019.04.29.1 

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que 
fora concluído o Julgamento das Fases de Habilitação e de Proposta de Preços da Tomada 
de Preços nt 2019.04.29.1, sendo o seguinte: Empresa habilitada Olavo Werbem Rodrigues 
Pereira - ME por cumprir integralmente às exigências editalícias. A mesma fora declarada 
vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura e com 
os praticados no mercado. Esclarecimentos: Sala da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 17 de maio de 2019. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE QUIXELÔ 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 2019.03.14.2 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à 
Tomada de Preços nR 2019.03.14.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para a execução das obras de construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convênio n!i! 834297 /2016, celebrado com a 
União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica 
Federal. neste dia 21 de Maio de 2019, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala 
da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/no, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixelô-CE, 17 de maio de 2019. 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Presidente da CPL 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.05.16.0lE 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará reallzar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nV 
2019.05.16.0lE, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de transporte 
de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE, tipo Menor 
Preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de maio de 2019, às 08:30 horas, na 
sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São 
Francisco, s/no os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da 
Comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537- 
1082. 

Salitre - CE, 16 de maio de 2019. 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE SÃO B E N E D I T O  

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 05.002/2019-SRP/SAÚDE 

O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para 
conhecimento dos interessados o Adiamento do Pregão supra, que se realizaria no dia 21 
de maio de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n!l 378, Centro, São 
Benedito-CE, a Sessão Pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações dos serviços de castração de animais, a fim de 
atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE. A nova data 
é para o dia 22 de maio de 2019, às 9h. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos 
dias úteis, das OSh às 12h. 

São Benedito - CE, 17 de maio de 2019. 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão de Licitação e Pregão do Município de São Benedito, 
am cumprimento da ratificacão procedida pela Secretária de Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de /nexigibilidade no 05.001/2019-JNEX, a seguir: Objeto: 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de oftalmologia, 
compreendendo procedimentos de, bem como realização de cirurgias eletivas, atendendo 
aos municípios de, Croatá, São Benedito, Guaraciaba do Norte, lbiapina e Ubajara, 
conforme Credenciamento n• 001/2018-SAÚOE. Valor: R$ 59.573,93 (cinquenta e nove mil, 
quinhentos e setenta e três reais e noventa e três centavos). Fundamento Legal: Artigo 25, 
inciso 1, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação: 05.02.10.302.1007.2.043 
Manutenção da Média e Alta Complexidade Hospitalar Recurso Vinculado, Classificação 
Econômica: 3.3.90.39.03.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (100%). 
Declaração de lnexigibilidade, emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de 
licitação e Pregão e Ratificada pela Sra. Maria Waldilene Martins - Secretária de Saúde. 

São Benedito - CE, 7 de maio de 2019. 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO {SRP) N• 55/2019 - SEGET 

Central de Licitações. Data de Abertura: 03/06/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios (café, 
açúcar e água mineral), para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura 
Municipal de scbrat-cs. Valor do Edital: Gratuito. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) NO 

055/2019 • SEGET. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES! e à 
Rua Viriato de Medeiros, N• 1.250, 4v andar. Fones: (88) 3677·1157 e 1254. 

Pindoretama-CE, 17 de maio de 2019. 
SHARLIANE MONTEIRO DA ROCHA 

Secretária 

Este documento pode ser verlfk1do no •ndereço eletrônico 
http://www.in.1ov.br/1utenticid;ide.html, pelo côdl10 05302019052000201 

B 
Sobral-CE, 17 de maio de 2019. 

LISA SOARES DE OLIVEIRA 
Pregoeira 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO / SÉRIE 3 / ANO XI Nº093 / FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2019 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 160103/2019/SRP. Contratante: PrefeHura Mun�cipal 
de Tianguá - CE. Representada pela Sec. de Educaçã�. Contratada: Antonio _D_�lviro Lopes-ME; A. Igor Furtado_ Lima Ev�ntos-ME. _O_bJ_eto: sel_eçao ?ª 
melhor proposta visando futuras e eventuais contratações dos serviços de refeições prontas para atender a �ecretana Educ!çao do Município de Trn1�gua � 
CE, na condição de Pregão Presencial na Ata de Registro de Preços nº 160103/2019/SRP, resultante do Pregão Presencial N 16.01 .03/2019-SRP. �1gencia. 
12 Meses. Valor Global: R$ 315 . 162,50 (trezentos e quinze mil e cento e sessenta e dois reais e cmquenta centavos). Gestora da Ata: Jayne de Mana Saraiva 
de Aguiar. Tianguá-CE, 17 de maio de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº 20 19.05 . 16.0 1  E, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de transporte 
de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 3 1  de maio de 
2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/nº os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 17 de maio 
de 2019. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria da Educação. O Município de Boa Viagem, por meio da CPL, toma público que 
no dia 05/06/2019, às 09:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2019.05.08.1-TP, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de reforma da Escola Adília Maria, localizada no Distrito da Guia, no Município de Boa Viagem /CE, com recursos 
advindos do FNDE (FUNDEB 40), atendendo as Meta 0 1  e 02 do PME nos termos da Lei nº 1351 / 17 .  Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de 
Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Boa Viagem-CE, 17/05/2019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -Avíso de Licitação - Tomada de Preços N" 04.23.01/2019. A Prefeitura do Município de Tianguá 
Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de Junho de 2019, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moises Moita, 785 - Planalto-Tianguá- Ceará, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de 
Preços Nº 04.23.01/2019, com o seguinte objeto: contratação de empresa para os serviços de conclusão da obra de construção de uma escola no Sítio Teteus 
no Distrito de Pindoguaba, junto a Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, fone: 0(**)88-3671 .2288, no horário de 07:30h às 1 1  :30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cedro-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº 
8.666/93, nº 10.520/02 e o decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1405 .0 1/20 19-0 1 ,  cujo objeto é a aquisição de Gás GLP para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cedro - Ce, erurega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 03 de junho de 
20 19 às 15 :00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 07:00h às 13 :00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Francisco Antônio Viana Correia Costa- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.05.13.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191  -  Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
Nº 20 19 .05. 1 3 .00 1 ,  cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e 
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste 
processo, que se realizará no dia 30 de maio de 2019(30/05/2019), às l 3 :30hs .  Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 17 de maio de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Saúde - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 05.002/2019-SRPISAÚDE. O 
Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento do Pregão supra, que se realizaria no 
dia 2 1  de maio de 20 19,  às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a Sessão Pública do Pregão Presencial. cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de castração de animais, a fim de atender a demanda da Secretaria de 
Saúde do Município de São Benedito/CE. A nova data é para o dia 22 de maio de 2019 ,  às 9h. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, 
das 08h às 12h. São Benedito-CE, 17 de maio de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
stado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 008/2019 - Secretaria Municipal  de Saúde. O 

Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 06 de Junho de 2019 ,  às 08h:00min (horário local) fará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 008/2019 - SMS, cujo objeto é aaquisição de equipamentos, materiais permanentes, móveis, eletrodomésticos e outros. 
destinados a Atenção Básica do Município de Jucás, conforme Termo de Referencia e demais anexos do presente edital. Local de Audiência Pública: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 1 57  -  Bairro São Mateus. Jucás cm 17 de Maio de 2019. Cláudio Roberto de Oliveira 
Luna - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 007/2019- Secretarias Municipais Diversas. O 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 3 1  de Maio de 2019, às 08h:00min (horário local) fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 007/2019 - SMD, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados as 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de Referência e demais anexos do presente edital .Local de Audiência Pública: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 17 de Maio de 2019. Cláudio Roberto de Oliveira 
Luna - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 006/2019 - Secretaria Municipal de Saúde. O 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 04 de Junho de 2019, às 08h:00min (horário local) fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 006/2019 - SMS, cujo objeto é a aquisição de OI  (um) aparelho de anestesia e Ol(um) aparelho de bisturi elétrico, 
destinados ao Hospital Municipal de Jucás (José Facundo Filho), conforme Termo de Referência e demais anexos do presente Edital, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 -  Bairro São 
Mateus. Jucás cm 17 de Maio de 2019. Cláudio Roberto de Oliveira Luna- Pregoeiro da PMJ. 

J;;5 
FSC 
-""� 

MISTO 

-- ·--·fonm 

- FSC"C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceará  -  Governo Municipal de Palmácía - Aviso de Revogação - A Comissão Permanente de Licitação toma pública a REVOGAÇÃO da 
licitação PREGA O PPRP -20/2018 com fins ao Registro de preço para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações fisicas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre a tabela 
de serviços e insumos da SEINFRA 24 . 1 .  Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h . Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. � r\tl s B 

*** *** *** .1 � \I lnd_ustria de Calçados Gonçalves Ltda torna público que recebeu da SEMACE, para Fabricação de Calçados, a Licenç lc:Sraç2'2ão, nº }li��� 
valtdadc até 6/12/2021, localizada na rua Raimundo Alcoforado n" 777-A, no Município de Canindé/CE. _,.,, _ 

*** *** *** 



� 1V1 S B 

FLS "tJtº' 

� � � · � � g � g :  

e  U,I ....  z:  o ..: ,,:: .  

11111m 
� � 3 -g .g t o . 5!  

HHiHf 
.g .g � ê: � � � . i  

HHHU 


